
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 30.01.2015                                                                                                № 2/1 
 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 22.12.2014 № 2/12 «О 
принятии бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» 
на 2015 год» 

 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения   
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Нагорного 
сельского поселения от 22.12.2014 № 2/12 «О принятии бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2015 год»: 
1.1 Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 
1.2. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 
1.3. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 
поселения для подписания и опубликования (обнародования) в газете 
«Вестник Нагорного поселения» и вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
 
 

Председатель Совета народных 
депутатов Нагорного сельского 
поселения 
                                   О.В. Галевский 

Глава Нагорного сельского 
 поселения 
 
                                   О.И. Копылова 

 
 



 2

Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.01.2015 № 2/1 

 
Источники финансирования дефицита бюджета  

Муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2015 
год 

 
Код 
глав

ы 
 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

виды источников 
финансирования 

дефицита бюджетов 

Показатель Сумма, 
тыс.руб

. 

Изме
нения

, 
тыс.р

уб. 

Сумма, 
тыс.руб

. 

603 0102 00 00 10 0000 
000  

 

Разница между полученными 
и погашенными кредитами от 
кредитных организаций 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федерации  
 

0,00  0,00 

603 0102 00 00 10 0000 
710  

 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федерации  

0,00  0,00 

603 0102 00 00 10 0000 
810  

 

Погашение бюджетами 
сельских поселений кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

0,00  0,00 

603 0105 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджета 

0  0 

603 0105 00 00 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

муниципального образования 

38000,0 -
7700.0 

30300,0 

603 0105 00 00 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

муниципального образования 

 
38000,0 

-
7700.0 

 
30300,0 

 ИТОГО    0,0 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3

Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.01.2015 № 2/1 

 

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2015 год 
 
Код БК Российской 

Федерации 
Наименование доходов Сумма, 

тыс.руб. 
Измене

ния, 
тыс.руб. 

Сумма, 
тыс.руб. 

00000000000000000000 Налоговые и неналоговые 
доходы 

37853.0 -12863.1 24989.9 

00010100000000000000 Налоги  на прибыль, доходы 3200.00 -1600.00 1600.00 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 
  

3200.00 -1600.00 1600.00 

18210102010010000110 Налог на доходы физических  лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации.                                  

3130.00 -1565.00 1565.00 

18210102020010000110 Налог на доходы физических  лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и др. лиц, 
занимающихся частной 
практикой, в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации.                                    

20.0 -10.0 10.0 

18210102030010000110 Налог на доходы физических  лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации.                                     

50.0 -25.0 25.0 

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 

3900.00 -3900.00 0.00 



 4

Федерации 
18210302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1141.00 -1141.00 0.00 

18210302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

252.00 -252.00 0.00 

18210302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2252.00 -2252.00 0.00 

18210302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

255.00 -255.0 0.00 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 6.00  6.00 
18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
6.00  6.00 

00010600000000000000 Налоги на имущество 21995.0 -444.0 21551.0 
18210601000000000110 Налог на имущество 

физических лиц 
160.00  160.00 

18210601030100000110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставке, 
применяемым к  объектам  
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселения  

160.00  160.00 

18210606000000000110 Земельный налог 21835.0 -444.0 21391.0 
18210606013100000110 Земельный налог, взимаемый по 8835.00  8835.00 



 5

ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с  подпунктом 2 
пункта 1  статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

13000.0 -444.00 12556.0 

00010800000000000000 Государственная пошлина, 
сборы 

20.00  20.00 

60310804000010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями РФ) 

20.00  20.00 

60310804020011000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

0.00  0.00 

60310804020014000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

20.00  20.00 

00011100000000000000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

1750.00 -1600.00 150.00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной  либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 

1750.00 -1600.00 150.00 



 6

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)  

46611105013100000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

1600.00 -1600.00 0.00 

60311105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления  поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений) 

150.00  150.00 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 

1200.00 332.90 1532.90 

60311302995100000130 Прочие доходы от компенсации 
затрат  бюджетов поселений 

1200.00 332.90 1532.90 

00011400000000000000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

5752.00 -5652.00 100.00 

60311402053100000410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

100.00  100.00 

46611406014100000430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена  и которые 
расположены в границах 
поселений 

5652.00 -5652.00 0.00 

00011600000000000000 Поступления от денежных 
взысканий (штрафов) 

30.00  30.00 

59911651040020000140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 

20.00  20.00 



 7

поселений. 
40311690050100000140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений. 

10.00  10.00 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления  147.00 5163.10 1551.10 
60320201000000000151 Дотации бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных 
образований 

0.00  0.00 

60320201001100000151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

0.00  0.00 

60320202000000000151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

0.00 1390.00 1390.00 

60320202999107010151 Прочие субсидии бюджетам 
поселений на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных 
пунктов по долгосрочной целевой 
программе «Дорожное хозяйство 
Владимирской области на 2009-
2015 гг.» 

0,00  0,00 

60320202999107011151 Прочие субсидии бюджетам на 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов по 
долгосрочной целевой программе 
«Дорожное хозяйство 
Владимирской области на 2009-
2015 гг.» 

0.000  0.000 

60320202999107039151 Субсидия на реализацию Указа 
Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года 
№597 «О мероприятиях по 
реализации государственной 
политики» на софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных образований, 
возникающих при поэтапном 
повышении средней заработной 
платы работников 
муниципальных учреждений 
сферы культуры и педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры. 

0.00 1390.00 1390.00 



 8

60320202999107016151 Субсидия на реализацию 
подпрограммы «Обеспечение 
территории Владимирской 
области документами 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования 
и документацией по планировке 
территорий на 2011-2015 годы» 
долгосрочной целевой программы 
Владимирской области «Жилище» 
на 2011-2015 годы» 

0.00  0.00 

60320203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации  и 
муниципальных образований 

147.00 14.10 161.10 

60320203015100000151 Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

147.00 14.10 161.10 

60320204000000000151 Иные межбюджетные 
трансферты 

0.00 3759.00 3759.00 

60320204014100000151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

0.00 3759.00 3759.00 

60320204999108044151 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований на 
сбалансированность 

0.00  0.00 

60320204999108069151 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований на 
сбалансированность в целях 
стимулирования органов местного 
самоуправления, способствующих 
развитию гражданского общества 
путем введения самообложения 
граждан и через добровольные 
пожертвования 

0.00  0.00 

  
60320204999108073151 

Дотации на сбалансированность 
местных бюджетов на 
предоставление дополнительных 
мер социальной поддержки 
граждан, связанных с 
недопущением роста платы за 
коммунальные услуги 

0.00  0.00 

60320700000000000180 Прочие безвозмездные 
поступления 

0.00  0.00 



 9

60320705030100000180 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 

0.00  0.00 

 Всего доходов 38000.0 -7700.0 30300.0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.01.2015 № 2/1 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "Нагорное сельское поселение" на 2015 год (тыс. руб.) 

 
 

№ 
п/п 

 
 

Наименование 
расходов 

Гл
ав

а 
по

 
БК

 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

П
ре

дм
ет

на
я 

ст
ат

ья
 Сумма 

тыс.руб  
 
 

Измен
ения, 
тыс.р

уб. 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 Общегосударствен
ные вопросы 603 0100 

    
11108.328 30.00 

 
11138.328 

1.1 

Функционировани
е высшего 
должностного лица 
субъекта РФ и 
муниципального 
образования 

 
 
 

603 0102    602.834 

 

602.834 

 

Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
главы 
муниципального 
образования в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0102 9990111   602.834 

 

602.834 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 

 
 

603 0102 9990111 120  602.834 

 

602.834 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 

 
603 0102 9990111 121  602.834 

 
602.834 

 *заработная плата 603 0102 9990111 121 211 463.006  463.006 

 
*начисления на 
оплату труда 603 0102 9990111 121 213 139.828 

 
139.828 

1.2 

Функционировани
е законодательных 
(представительны
х) органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 603 0103    813.474 

 

813.474 



 11

 

Расходы  на 
выплаты по 
оплате труда  
председателя 
представительного  
органа  
муниципального 
образования в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0103 9990611   602.834 

 

602.834 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0103 9990611 120  602.834 

 

602.834 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 603 0103 9990611 121  602.834 

 

602.834 

 *заработная плата 603 0103 9990611 121 211 463.006  463.006 

 
*начисления на 
оплату труда 603 0103 9990611 121 213 139.828 

 
139.828 

 

Расходы  на 
выплаты по 
оплате труда  
органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0103 9990211   210.640 

 

210.640 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 

 
603 0103 9990211 120  210.640 

 

210.640 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 603 0103 9990211 121  210.640 

 
210.640 

 *заработная плата 603 0103 9990211 121 211 161.780  161.780 

 
*начисления на 
оплату труда 603 0103 9990211 121 213 48.860 

 
48.860 

1.3 

Функционировани
е Правительства 
РФ, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
РФ, местных 
администраций 603 0104    2441.420 

 

2441.420 

 

Расходы  на 
выплаты по 
оплате труда  603 0104 9990211   1953.000 

 

1953.000 



 12

органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0104 9990211 120  1953.000 

 

1953.000 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 603 0104 9990211 121  1953.000 

 

1953.000 

 *заработная плата 603 0104 9990211 121 211 1500.00 
 

1500.00 

 
*начисления на 
оплату труда 603 0104 9990211 121 213 453.000 

 
453.000 

 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0104 9990219   488.42 

 

488.42 

 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда  603 0104 9990219 122  5.420 

 

5.420 

 *прочие выплаты 603 0104 9990219 122 212 5.420  5.420 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 

 
603 0104 9990219 240  483.000 

 

483.000 

 

Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 603 0104 9990219 242  45.000 

 

45.000 

 *услуги связи 603 0104 9990219 242 221 5.000  5.000 

 *прочие услуги 603 0104 9990219 242 226 40.00  40.00 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0104 9990219 244  438.000 

 

438.000 
 *услуги связи 603 0104 9990219 244 221 196.000  196.000 

 
*транспортные 
расходы 603 0104 9990219 244 222 6.00 

 
6.00 

 *коммунальные 603 0104 9990219 244 223 100.000  100.000 



 13

услуги  

 

* услуги по 
содержанию 
имущества 603 0104 9990219 244 225 64.000 

 

64.000 

 *прочие услуги 603 0104 9990219 244 226 47.000  47.000 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0104 9990219 244 310 5.000 

 

5.000 

 

*увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 603 0104 9990219 244 340 20.000 

 

20.000 

 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
обязательных 
платежей в 
бюджетную систему 
РФ 603 0104 9990219 850  50.00 

 

50.00 

 

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных обязательных 
платежей 603 0104 9990219 852  50.00 

 

50.00 

 *прочие расходы 603 0104 9990219 852 290 50.00  50.00 

1.4 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 603 0106    40.00 30.00 70.00 

 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджета  
муниципального 
поселения  
бюджету 
муниципального 
района  в 
соответствии с 
заключенным  
соглашением в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
исполнительной 
власти 603 0106 9998017   40.00 30.00 70.00 

 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 603 0106 9998017 540  40.00 30.00 70.00 

 

*перечисления 
другим бюджетам 
бюджетной системы 603 0106 9998017 540 251 40.00 30.00 70.00 



 14

РФ (на 
осуществление 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля в 
2015году) 

1.5 

Обеспечение 
проведения 
выборов и 
референдумов  603 0107    661.50  661.50 

 

Расходы на 
проведение 
выборов в 
органы местного 
самоуправления 
в 
муниципальном 
образовании 
"Нагорное с/п" в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 603 0107 9992037   661.50 

 

661.50 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0107 9992037 244  661.50 

 

661.50 

 прочие расходы 603 0107 9992037 244 290 661.50  661.50 
1.6 Резервные фонды 603 0111    500.00  500.00 

 

Резервный фонд  
администрации в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0111 9992110   500.00 

 

500.00 

 Резервные средства 603 0111 9992110 870  500.00  500.00 

 *прочие расходы 603 0111 9992110 870 290 500.00  500.00 

1.7 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 603 0113    6049.100 

 

6049.100 

 

Предоставление 
субсидии  
муниципальному 
бюджетному 
учреждению МБУ 
«АХЦ Нагорного 
с/п» в рамках 
непрограммных 
расходов органов 603 0113 9990159   6000.000 

 

6000.000 



 15

исполнительной 
власти 

 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
государственных 
услуг (выполнение 
работ) 

 
 
 

603 0113 9990159 611  6000.000 

 

6000.000 

 

Безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 603 0113 9990159 611 241 6000.000 

 

6000.000 

 

*Выполнение 
других 
обязательств  
государства в 
рамках 
непрограммных  
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0113 9992117   49.10 

 

49.10 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0113 9992117 244  49.10 

 

49.10 

 *прочие расходы 603 0113 9992117 244 290 6.500  6.500 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0113 9992117 244 310 42.6 

 

42.6 

2. 

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 603 0203    147.000 

 
 

14.10 161.100 

  

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 603 0203 9995118   147.000 

 
 

14.10 161.100 

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0203 9995118 120  140,830 

 

140,830 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 603 0203 9995118 121  140,830 

 
140,830 

 *заработная плата 603 0203 9995118 121 211 108,164  108,164 
 *начисления на 603 0203 9995118 121 213 32,666  32,666 



 16

оплату труда 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 

 
603 0203 9995118 240  6,170 14.10 20,270 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0203 9995118 244  6,170 14.10 20,270 

 *услуги связи 603 0203 9995118 244 221 1,00  1,00 

 
*транспортные 
услуги 603 0203 9995118 244 222 2,00 3.00 5,00 

 
*коммунальные 
услуги 603 0203 9995118 244 223 0.17  0.17 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0203 9995118 244 310 1.000 4.00 5.000 

 

*увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 603 0203 9995118 244 340 2.00 7.10 9.10 

 3. 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительн
ая деятельность 603 0300    2350.00 -2000.0 350.00 

3.1 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона  603 0309    2350.00 -2000.0 350.00 

 

Расходы  в рамках 
муниципальной 
программы 
«Снижение  рисков 
и смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
развитие 
безопасности на 
водных объектах  
МО «Нагорное с/п» 
в 2015-2017 годах"  603 0309 1002019   2350.00 -2000.0 350.00 



 17

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0309 1002019 244  2350.00 -2000.0 350.00 

 *прочие услуги 603 0309 1002019 244 226 2000.00 -1650.0 350.00 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0309 1002019 244 310 350.00 -350.00 0.00 

 4. 
Национальная 
экономика 603 0400    4452.26 -2650.0 1802.26 

4.1 

Сельское 
хозяйство и 
рыболовство 603 0405     -   - 

 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджета  
муниципального 
поселения  
бюджету 
муниципального 
района  в 
соответствии с 
заключенным  
соглашением в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
исполнительной 
власти 603 0405 9998017 540     

 

*осуществление 
земельного 
контроля за 
использованием 
земель поселения 603 0405 9998017 540 251  -   - 

4.2 Транспорт 603 0408    -  - 

 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджета  
муниципального 
поселения  
бюджету 
муниципального 
района  в 
соответствии с 
заключенным  
соглашением в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
исполнительной 
власти 603 0408 9998017   -  - 

 

*перечисления 
другим бюджетам 
бюджетной системы 

 
 
 0408 9998017 540 251 -  - 



 18

РФ (на создание 
условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению) 

 
603 

4.3 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 603 0409    3900.00 -2400.0 1500.00 

 

Расходы в рамках 
муниципальной 
программы 
«Ремонт и 
содержание  
автомобильных 
дорог  общего  
пользования  
местного  значения 
МО «Нагорное с/п» 
в 2015-2017 годах» 

 
 

603 0409 1102020   3900.00 -2400.0 1500.00 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 

 
603 0409 1102020 240  3900.00 -2400.0 1500.00 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных 
нужд 603 0409 1102020 244  3900.00 -2400.0 1500.00 

 

*услуги по 
содержанию 
имущества 603 0409 1102020 244 225 3900.00 -2400.0 1500.00 

 4.4 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 603 0412    552.26 -250.00 302.26 

4.4.1 

Расходы на 
мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 
МО «Нагорное 
с/п" в рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти  603 0412 9992013   552.26 -300.00 252.26 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0412 9992013 240  552.26 -300.00 252.26 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 603 0412 9992013 244  552.26 -300.00 252.26 



 19

нужд 

 *прочие услуги 603 0412 9992013 244 226 552.26 -300.00 252.26 

4.4.2 

Межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений 
бюджету 
муниципального 
района в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 603 0412 9992015   0.00 50.00 50.00 

 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 603 0412 9992015 540  0.00 50.00 50.00 

 

*перечисления 
другим бюджетам 
системы  РФ (на 
создание условий 
для развития малого 
и среднего 
предпринимательст
ва) 603 0412 9992015 540 251 0.00 50.00 50.00 

 5. 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 603 0500    13935.912 -4484.1 9451.812 

 в том числе:         

 5.1 
Жилищное 
хозяйство 603 0501    835.912 -200.00 635.912 

 в том числе:         

 

Поддержка 
жилищного 
хозяйства         

 в том числе:         

5.1.1 

Расходы на 
мероприятия в 
области 
жилищного 
хозяйства в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов 
исполнительной 
власти 603 0501 9992023   460.000  460.000 

 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 603 0501 9992023 850  460.000  460.000 

 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

 
603 0501 9992023 851  460.000  460.000 

 
*прочие расходы 
(расходы на уплату 603 0501 9992023 851 290 460.000  460.000 



 20

налогов на 
имущество 
жилищного фонда) 

5.1.2 

Расходы на 
реконструкцию и 
капитальный 
ремонт  жилого  
фонда  в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0501 9992024   312.712 -200.00 112.712 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях капитального 
ремонта 
муниципального 
имущества 603 0501 9992024 243  312.712 -200.00 112.712 

 

*работы, услуги по 
содержанию 
имущества 
(капитальный 
ремонт жилищного 
фонда) 603 0501 9992024 243 225 312.712 -200.00 112.712 

5.1.3 

Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов  за счет 
средств бюджетов 603 0501 9999601   63.200  63.200 

 

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 603 0501 9999601 630  63.200  63.200 

 

Безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций 603 0501 9999601 630 242 63.200  63.200 

 5.2 
Коммунальное 
хозяйство 603 0502    4800.00 -2228.3 2571.70 

 5.2.1 

Осуществление 
мероприятий в 
области  
коммунального 
хозяйства в 
рамках  
непрограммных 
расходов  органов 
исполнительной 

 
603 0502 9992025   3400.000 -1500.0 1900.000 



 21

власти 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0502 9992025 240  200.000  200.000 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных 
нужд 603 0502 9992025 244  200.000  200.000 

 

* работы, услуги по 
содержанию 
имущества 603 0502 9992025 244 225  100.0 100.000 

 

*прочие работы, 
услуги (разработка 
ПСД) 603 0502 9992025 244 226 200.000 -100.0 100.000 

 

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, 
услуг  603 0502 9992025 810     

 
*субсидии 
юридическим лицам 603 0502 9992025 810 242 3050.00 -1500.0 1550.00 

 
Бюджетные 
инвестиции 603 0502 9992025 400  150.000  150.000 

 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 603 0502 9992025 411  150.000  150.000 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 
(за счет 
строительства 
газовых сетей) 603 0502 9992025 411 310 150.000  150.000 

5.2.2 

Расходы на 
проведение 
капитального 
ремонта  объектов  
водоснабжения  и 
водоотведения , в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 603 0502 9992033   1400.00 -728.3 671.70 



 22

власти. 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях капитального 
ремонта 
муниципального 
имущества 603 0502 9992033 243  1400.00 -728.3 671.70 

 

*работы, услуги по 
содержанию 
имущества 
(капитальный 
ремонт 
водопроводных 
сетей) 603 0502 9992033 243 225 1000.0 -428.30 571.70 

 
*Прочие работы, 
услуги  603 0502 9992033 243 226 100.00  100.00 

 

* Увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0502 9992033 243 310 300.000 -300.00 0.000 

 5.3 Благоустройство 603 0503    8300.00 -2055.8 6244.20 
 в том числе:         

5.3.1 

Расходы на сбор 
и вывоз ТБО, 
ведение 
раздельного 
сбора ТБО в 
рамках 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 603 0503 1502022   900.00 -500.00 400.00 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502022 240  900.00 -500.00 400.00 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502022 244  900.00 -500.00 400.00 

 прочие расходы 603 0503 1502022 244 226 900.00 -500.00 400.00 

5.3.2 

Уличное 
освещение в 
рамках 
муниципальной 
программы 603 0503 1502027   4800.00 

-
1255.8

0 3544.20 



 23

"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502027 240  800.000 -600.00 200.000 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502027 244  800.000 -600.00 200.000 

 

работы, услуги по 
содержанию 
имущества 603 0503 1502027 244 225 800.000 -600.00 200.000 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 603 0503 1502027 800  4000.00 -655.80 3344.20 

 

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, 
услуг  603 0503 1502027 810  3800.00 -655.80 3144.20 

 
*субсидии 
юридическим лицам 603 0503 1502027 810 242 3800.00 -655.80 3144.20 

 
Исполнение 
судебных актов 603 0503 1502027 830  200.00  200.00 

 *прочие расходы 603 0503 1502027 830 290 200.00  200.00 

 5.3.3 

Расходы  на  
озеленение в 
рамках 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 603 0503 1502028   300.000 -100.00 200.000 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502028 240  300.000 -100.00 200.000 



 24

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 603 0503 1502028 244  300.000 -100.00 200.000 

 
*прочие работы, 
услуги 603 0503 1502028 244 226 300.000 -100.00 200.000 

5.3.4 

Расходы на 
содержание  мест  
захоронения в 
рамках 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 603 0503 1502029   300.000 -200.00 100.000 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502029 240  300.000 -200.00 100.000 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 603 0503 1502029 244  300.000 -200.00 100.000 

 
*транспортные 
услуги 603 0503 1502029 244 222 50.000  50.000 

 

*работы, услуги по 
содержанию 
имущества 

 
603 0503 1502029 244 225 250.000 -200.00 50.000 

 5.3.5 

Прочие 
мероприятия  по 
благоустройству в 
рамках 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

 
603 0503 1502030   2000.000  2000.000 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502030 240  2000.000  2000.000 



 25

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

 
603 0503 1502030 244  2000.000  2000.000 

 
*коммунальные 
услуги 603 0503 1502030 244 223 200.00  200.00 

 

*услуги по 
содержанию 
имущества 603 0503 1502030 244 225 1600.000  1600.000 

 *прочие услуги 603 0503 1502030 244 226 150.00  150.00 

 

*увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 603 0503 1502030 244 340 50.000  50.000 

7. 
Культура и 
кинематография 603 0800    4771.000 1390.0 6161.000 

 Культура 603 0801    4771.000 1390.0 6161.000 

 

Расходы на 
проведение 
праздников в МО 
«Нагорное с/п» в 
рамках 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры и спорта 
МО «Нагорное с/п» 
в 2015-2017 годах» 603 0801 010Б019   51.000  51.000 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 603 0801 010Б019 244  51.00  51.00 

 прочие расходы 603 0801 010Б019 244 290 51.00  51.00 

 

Субсидии 
бюджетному 
учреждению МБУ 
«КДО Нагорного 
с/п» в рамках 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры и спорта 
МО «Нагорное с/п» 
в 2015-2017 годах» 603 0801 0100259   4720.000 1390.0 6110.000 

 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
государственных 
услуг (выполнение 
работ) 603 0801 0100259 611  4720.00 1390.0 6110.000 



 26

 

Безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 603 0801 0100259 611 241 4720.000 1390.0 6110.000 

 8. 
Социальная 
политика 603 1000    335.500  335.500 

 8.1 
Пенсионное 
обеспечение 603 1001    122.500  122.500 

 

Ежемесячная  
доплата к 
государственной 
пенсии лицам, 
ранее замещавшим 
государственные 
должности в 
органах 
государственной 
власти и 
управления в 
рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власт 

 
 

603 1001 9992014   122.500  122.500 

 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

 
603 1001 9992014 300  122.500  122.500 

 

Социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 

 
603 1001 9992014 320  122.500  122.500 

 

Пособия и 
компенсации 
гражданам и иные 
социальные 
выплаты, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств 603 1001 9992014 321  122.500  122.500 

 

*пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями 
сектора 
государственного 
управления 603 1001 9992014 321 263 122.500  122.500 

 8.2 

Социальное 
обеспечение 
населения 603 1003    213.00  213.00 

  

Субсидии 
гражданам  на 
приобретение 
жилья  в рамках  603 1003 0202032   213.00  213.00 



 27

муниципальной 
программы 
"Обеспечение  
жильем  молодых 
семей  Нагорного 
сельского 
поселения 2011-
2015годы" 

 

Пособия и 
компенсации 
гражданам и иные 
социальные 
выплаты, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств 603 1003 0202032 322  213.00  213.00 

 

пособие по 
социальной помощи 
населению 

 
603 1003 0202032 322 262 213.00  213.00 

9. 
Средства массовой 
информации 

 
603 1200    900.000  900.000 

 

Периодическая 
печать и 
издательства 603 1202    900.000  900.000 

 9.1 

Предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению  
«Газета «Вестник 
Нагорного с/п» в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 603 1202 9990359   900.000  900.000 

 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
государственных 
услуг (выполнение 
работ) 603 1202 9990359 611 241 900.000  900.000 

 Итого:      38000.00 -7700.0 30300.00 
 
 


